01), com as considerações que seguem. 

Em decorrência dos ajustes realizados, foi apresentado o Quadro Geral de 

Credores Provisório II em 23.09.2024 (fls. 6.501/6.506), no qual verificou-se que o passivo da 

sociedade falida totalizava a quantia de R$ 70.401.759,08 (setenta milhões, quatrocentos e 

um mil, setecentos e cinquenta e nove reais e oito centavos), relativo a 205 (duzentos e cinco) 

credores.  

No entanto, em razão de algumas impugnações apresentadas nos autos 

principais e administrativamente, houve a necessidade de se realizar ajustes, de modo que a 

Administradora Judicial apresenta, nesta ocasião, o Quadro Geral de Credores Provisório 

III, com ajustes até julho/2025, no qual verificou-se um aumento do passivo da sociedade 

falida, totalizando a quantia de R$ 71.451.165,84 (setenta e um milhões, quatrocentos e 

cinquenta e um mil, cento e sessenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos), relativos a 

221 (duzentos e vinte e um) credores, classificados nos termos da Lei nº 11.101/05, da seguinte 

maneira: 

• Restituição (art. 85): R$ 45.690,67 - 1 (um) credor; 

• Trabalhistas (art. 83, I): R$ 5 .135.555,86 - 75 (setenta e cinco) credores; 

• Reserva Trabalhista (art. 83, I):